Protokollauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Gägelow vom 27.08.2024

Top 14 Antrag der Fraktion Aktive Bürger Gägelow VO/13GV/2024-0896

Frau Wandel pflichtet dem Antrag bei und ist der Ansicht, dass die Ehrung für langjährige Gemeindevertreter, ebenso für ausgeschiedene Gemeindevertreter und sachkundige Einwohner auch mit 30jähriger Zugehörigkeit, zu berücksichtigen ist.

Frau Oldenburg stimmt Frau Wandel zu, die Ehrung noch in diesem Jahr 2024 in einem würdigen Rahmen stattfinden zu lassen. Zukünftig empfiehlt sie, die Ehrung auf den Jahresempfängen der Gemeinde Gägelow durchzuführen.

Sachverhalt:

- siehe Anlage

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Gägelow beschließt kommunalpolitisches Engagement und gesellschaftliches Gestalten durch Kommunalpolitiker der Gemeinde Gägelow mit der Auszeichnung durch die Ehrennadel des Städte- und Gemeindetages Mecklenburg-Vorpommern zu würdigen.

Diese Auszeichnung sollte in einem würdigen Rahmen noch im Jahr 2024 stattfinden.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl der Vertreter:	13
davon anwesend:	12
Ja-Stimmen:	12
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0